[image: ]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 80/2017

Assunto: Solicita à CPFL – Companhia Paulista de Força e Luz para instalação de iluminação pública na Estrada Municipal Tereza Bernardes, Bairro Tapera Grande, como especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que os moradores do Bairro Tapera Grande procuraram esse vereador e relataram que ao chegarem da escola no período noturno, os estudantes andam a pé pela estrada 3 (três) quilômetros, até chegarem em suas residências, tendo em vista que se torna perigoso para os estudantes do Bairro Tapera Grande.

CONSIDERANDO que trata-se de uma medida necessária, preventiva e de segurança;

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado a CPFL - Companhia Paulista de Força e Luz, no sentido de providenciar a instalação de iluminação pública na Estrada Municipal Tereza Bernardes, Bairro Tapera Grande, atendendo assim o anseio dos moradores locais.

			SALA DAS SESSÕES, 21 de fevereiro de 2017.

HIROSHI BANDO
    Vereador – Vice Presidente - PP

image1.png
PROTOCOLO 705/2017 - 21/02/2017 13:22